
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 29 р.п. Чунский 

Чунского района Иркутской области 

 

П Р И К А З 

 

06.06.2024 г.                                                                                                                            № О – 267 

 

О создании кибердружины в МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский 

 

На основании приказа муниципального казённого учреждения «Отдел образования 

Чунского района от 05.06.2024 года № О – 220  «О создании кибердружин в муниципальных 

общеобразовательных организациях», в целях противодействия распространения в сети 

Интернет противоправной информации и информации, способной причинить вред здоровью  

и развитию личности обучающихся, и в целях популяризации позитивного контента и опыта 

конструктивного общения в социальных Интернет-сетях детей и подростков,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский кибердружину в следующем составе: 

−  Шауркина И.В. – руководитель кибердружины; советник директора по воспитанию  

и взаимодействию с детскими общественными объединениями; 

Члены кибердружины: 

− Алексеева А.П., педагог – организатор; 

− Емельянович О.А., заместитель директора по учебно – воспитательной работе; 

− Весалаускас М.А., педагог – психолог; 

− Иванкова Н.В., социальный педагог; 

− Ивлева С.В., учитель информатики; 

− Курбатова Е.В., социальный педагог; 

− Носкова Г.А., педагог – психолог; 

− Пивоварова Ж.И., заведующий библиотекой; 

− Обучающиеся 10 – 11 классов: Ермолаева Н., Сергеева П.  

2. Утвердить положение о деятельности кибердружины в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 29 р.п. Чунский 

Чунского района Иркутской области (приложение 1)  

3. Руководителю кибердружины Шауркиной И.В. организовать работу в соответствии  

с положением о деятельности кибердружины в МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский  

и планом работы кибердружины (Приложение 2). 

4. Ежеквартально (до 25 числа последнего месяца квартала) Шауркиной И.В. направлять  

по электронной почте (cro-chuna@mail.ru)  муниципальному координатору Пую А.Г. отчет  

о деятельности кибердружины (приложение 3) и отчет о выявленных негативных, кризисных  

и проблемных явлениях в детской и подростковой среде (Приложение 4) с приложением 

скриншотов.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                            М.Г. Олейник 

 

 

mailto:cro-chuna@mail.ru

